REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané; Dhe

KONZORCIUMI “Guri Group” Shpk & "GURI” Shpk, Komuna e Istogut,
té cilat i pérfaqéson z.nja Fatjona Bicaj emaj, me Nr. Unik Rexh. Biznesi,
810076358 perkatesisht, 810296310 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshité:

TITULLI I KONTRATES:

HAPJA E RRUGES MALORE SUDENICE — LUGU I MAHALLES— Lot 2

Nr. I prokurimit 633-20-5023 -5-2-1/C 375 LOT 2

Nr. I brendshém 63370207079/ 521 - LOT 2

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga
ana e Kontraktuesit:

HAPJA E RRUGES MALORE SUDENICE — LUGU I MAHALLES- Lot 2
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit HAPJA E RRUGES
MALORE SUDENICE — LUGU I MAHALLES—- Lot 2

éshté: 35.840,00 € dhe me fjalé:
/Tridhjetéepesémijéetetécindekatérdhjetézerozero €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim.

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e nénshkrimit
te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 15.12.. 2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té
ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara
Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té
kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

3.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tillé, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “Guri Group” & “Guri” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: fg, 2 Fatjona Bicaj
U.D.
Pozita: Menaxheri-t té Prokurimit Pozita: Lider i grupit

Nénshkrimi: | /( %f’/ﬁl///ﬂ%/ / ///Z;_._-_g_,: Nénshkrimi: @V‘g\_{
Data:

Vula




Numri i Prokurimit. 633/20/079/521— Titulli LLOTO 1-MIREMBAJTJA E RRUGEVE
MALORE, LLOTO2-HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU I
MOHALLES, LLOTO 3-RREGULLIMI T LEKENEVE PER UJI NE BJESHKET E
KALIQANIT, LLOTO 4-HAPJA E RRUGES MALORE POLANE-OSHLAK,dhe
LLOTO 5-HAPJA E RRUGES MALORE LUGU I MEHAJVE-STANET E LUBOVES

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L.1.g]e't e Kcisovés qé jané€ né fuqi do te. zbat_ohen pér té g]lt.}}a
dhe giuha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté: GJUHA SHQIPE.
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &sht&¢ 10% e vierés sé

Sigunigierclzelaulimit pérgjithshme té kontratés né afat prej 30DITE ME

GJATE SE PERFUNDIMI I KONTRATES.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
punéve, démtimet e pronds apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jané ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi Iy Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

= Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 5 dite nga nénshkrimi i kontrates

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet&:60 dité.

Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés sé& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: ska

Zgjidhja miqésore e Palét do te provoing ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
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Numri i Prokurimit: 633/20/079/521- Tituli LLOTO 1-MIREMBAJTJA E RRUGEVE
MALORE, LLOTO2-HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU 1
MOHALLES, LLOTO 3-RREGULLIMI I LEKENEVE PER UJI NE BJESHKET E

KALIQANIT,

LLOTO 4-HAPJA E RRUGES MALORE POLANE-OSHLAK,dhe

LLOTO 5-HAPJA E RRUGES MALORE LUGU I MEHAJVE-STANET E LUBOVES

mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jetd
gjykata.

Zoiidhia o 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

m%]smirrévesh'eve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

J = zgjidhet ndryshe ndérmjet palgéve do t& dorézohet Gjykata
me proceduré - o S “
- Themelore n& Prishting n& pajtim me ligjin n&€ Kosové
gjyqésore
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Paramasa pér ndértimin e rrugés:
"Studenicé-Lugu i Mahallés” Komuna e Istogut

Gjatésija L=5000m Gjérsia 5.0 m

Cmimi . -
Nr, Pozicioni | Njésia Basia njési | Gmimi total
|
_ | € €
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
|Shenimi | trases€ si dhe percjellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit, si dhe punimi i N |
- projektit te ekzekutuar ne tri kopje fizike dhe tri’ . 00000,  1:.00 SheeG |
kopje elektronike-CD. '
Gjithsej 1: §,000.00
2 PASTRIMI | TERENIT
Preqa e drunjeve dhe shkurreve(me nxjerrje te |
‘cungave dhe rrenjeve ne dy anét e trupit té |
rrugés): @10-B40cm, me bartie ne deponi ne SA0RORy  1:00 bt
largesi min. 5 km. | , |
Gjithsej 2: 5,000.00

3 PUNET TOKESORE S —— :
‘Gérmimi i dheut i kategorisé s& V- VI -té; :
I 3.1, (formacion | forté)me ngarkim dhe bartje deri né' m° 63,000.000 0.20 12,800.00
\deponi né largési max. Skm _ .
Gérmimi i dheut | kategorisé s& NI~ IV-t& rne5 |

3.2 ngarkim dhe bartje deri né deponi né& Iargésu m? 2,500.00 1.00 2,500.00
max. 10km |
\Gérmimi | formacionit shkémbor,ne vende te
cakluara edhe me cekan, te siperfages née m? 100000  1.00 1,000.00

\ményré qeé té krijohet zgjerimi | e rrugés ashtu

'siq eshte parapar né projekté. |

[Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te 2 ; !
“liruges me ngjeshmeri 30MN/m2 | m 35_000.00| ¢-10 35900
35 :Hapja e kanaleve angsore pér largimin e ujrave ol 14,000.00 010 1,400.00

‘atmaosferike.

Gjithsej 3: 21,000.00




1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

4 OBJEKTET
Léshesat gypore, dhe muret prej guri

Punimi i mbushjes me material te nxjerrur nga |

germimi | rrugés(40MN/m2) me CBR>15%. i 26.000.00 S OB
Purimi | lesheséve gypore me
Furnizimi bartja dhe montim te gypave te armuar|
nga betoni te vendosur ne shlrese tamponi me
4.2 punim te bredhit kokave te leshesave ose
parapeteve me C-25/30 dhe kalldermes me gure .
te vendosur ne shires prej rere me mbushje te l
fugave me llaq cimenloje.
@800 ;om 60.00| 10.GDI 600.00 |
@1000 Cow 30.000  20.00! 600.00
121200 m' 2400 2000 480.00 ,
43 |Punimi i mureve rezistuese nga guri me flac’li |
qgimentoje 1:3:6 dhe me aditiv me trashési t=80;, m* 50.00/ 10.00 500.00
cm.
44 | Fumnizimi dhe vendosja e pahive metalikei
elastike te njgnjefishta- skaji | epém | débuesili ‘
duhe t& jeté¢ 0.75 m mbi nivelin e trasés sé&
rruges.
- débuesi duhet té jeté | larguar nga skaji | trzasi—‘_-sii |
pérjomé pak se 0.5 m, m' 60.00 1.00/ 60.69
- distanca mes mbajtésve duhet (& jets
- mé e vogél se 2 m pér njé prerje t& hapur,
‘Né kété pozicion dubet te llogaritet edhe
hapja e vrimes ne formacion te forte te tokés,
Iper ankerimin e shtylles sé pabis elastike.
Gjithsej 4: 4,840.00
REKAPITULLIMI
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 5,000.,00
2 PASTRIMI | TERENIT 5,000.00
3 PUNET TOKESORE 21,000.00
4 OBJEKTET 4,840.00
TOTALL: 35,840.00




